
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   39 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 

Αριθ. Απόφασης  894/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού 1, του πρόχειρου διαγωνισμού  για την προμήθεια 
υλικών και υπηρεσιών για την επισκευή περιπολικού λιμενικού σκάφους .(Διακήρυξη 05/2012). 
 
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 30 Οκτωβρίου 2012  ημέρα Τρίτη  και ώρα  14.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.6753/25-10-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2)Δημήτριος 
Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 3) Ανδρονίκη Κεφαλίδου μέλος, 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος, 5)Μαρία 
Γκουγκουσκίδου μέλος και 6) Αϊχάν Σιακήρ  μέλος 7)Σταύρος Καβαρατζής μέλος,  8) Κωνσταντίνος 
Μιχελής μέλος,  9) Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Σμαρώ Δαδινίδου. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 894: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού της  
ΠΕ Έβρου με το υπ΄ αριθμ. 5312+5342+5370/22-10-2012 έγγραφο της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής, το από 19-10-2012 Πρακτικό 1 της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης του πρόχειρου 
διαγωνισμού  για την προμήθεια υλικών και υπηρεσιών για την επισκευή περιπολικού λιμενικού σκάφους. 
  Στο πιο πάνω πρακτικό αναφέρεται ότι εφόσον η επιτροπή έκανε δεκτές και τις τρείς προσφορές που 
κατατέθηκαν στη συνέχεια, προχώρησε στο άνοιγμα των οικονομικών προσφορών των παραπάνω 
εταιρειών,  όπως αναφέρεται στη Διακήρυξη και διαπίστωσε ότι:   
 Η εταιρεία «ΧΑΤΖΗΜΩΡΑΚΗΣ Δ. –ΧΑΤΖΗΜΩΡΑΚΗΣ Ι. Ο.Ε», με εκπρόσωπο τον κ. Χατζημωράκη 
Δημοσθένη, προσφέρει για το Τμήμα Β, την τιμή των χιλίων οκτακοσίων ευρώ (1.800,00€ ) μη 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. (προϋπολογισθείσα δαπάνη: 1.878,00€ χωρίς Φ.Π.Α.) 
 Η εταιρεία «Π.Ε.Α.Κ Ε.Π.Ε», με εκπρόσωπο τον κ. Σγουμπόπουλο Δήμο, προσφέρει  για το Τμήμα Α, 
την τιμή των πέντε χιλιάδων τριακοσίων πενήντα οχτώ ευρώ ( 5.358,00€ ) μη συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. (προϋπολογισθείσα δαπάνη: 6.867,48€ χωρίς Φ.Π.Α.) 
  Η εταιρεία «AΡΙΕΞΠΟ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ Α.Ε.» με εκπρόσωπο τον κ. Γιαννακάκη Αλέξανδρο 
προσφέρει: 
- για το Τμήμα Α (μόνο για δύο είδη του πίνακα) την τιμή των δύο χιλιάδων διακοσίων εξήντα πέντε ευρώ 
και ενενήντα έξι λεπτών ( 2.265,96 €) μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α (προϋπολογισθείσα δαπάνη: 
6.867,48€ χωρίς Φ.Π.Α.) 
- για το Τμήμα Β (μόνο για την επισκευή των κινητών πτερυγίων) την τιμή των τεσσάρων χιλιάδων 
επτακοσίων ενενήντα εννιά ευρώ και εξήντα λεπτών ( 4.799,60 €) μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α 
(προϋπολογισθείσα δαπάνη: 1.878,00€ χωρίς Φ.Π.Α.) 
- για το Τμήμα Γ, την τιμή των τριών χιλιάδων εξακοσίων ευρώ ( 3.600,00 €) μη συμπεριλαμβανομένου 
του Φ.Π.Α (προϋπολογισθείσα δαπάνη: 1.799,22€ χωρίς Φ.Π.Α.) 
- για το Τμήμα Ε, την τιμή των είκοσι έξι χιλιάδων πεντακοσίων έξι ευρώ και εβδομήντα τεσσάρων λεπτών 
(26.506,74 €) μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α για το είδος 1 του πίνακα και δύο χιλιάδων επτακοσίων 
ευρώ (2.700,00€) για το είδος 2 του πίνακα (προϋπολογισθείσα δαπάνη για το είδος 1: 26.559,43€ χωρίς 
Φ.Π.Α.                                      και για το είδος 2: 2.700,00€ χωρίς Φ.Π.Α.) 
Η επιτροπή λαμβάνοντας υπ όψιν ότι: 
α) Παρόλο που δεν ήταν υποχρεωτική η δημοσίευση λόγω του είδους του διαγωνισμού (Πρόχειρος) βάσει 
του άρθρου 2 παρ. 4 του π.δ. 118/2007, περίληψη της διακήρυξης δημοσιεύτηκε σε μία ημερήσια και σε 
μία εβδομαδιαία Νομαρχιακές εφημερίδες, στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ», στον Ε.Ο.Μ.Μ.Ε.Χ και στο 
Εμπορικό Επιμελητήριο. Η δε Διακήρυξη αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα της Π.Α.Μ.Θ, και τοιχοκολλήθηκε 
στους πίνακες ανακοινώσεων: της Π.Α.Μ.Θ, Π.Α.Μ.Θ-Π.Ε Έβρου, του Υπουργείου Ναυτιλίας-Α.Λ.Σ-
ΕΛ.ΑΚΤ/ΔΙΤΥΠΜΧ-α΄,  του Υπουργείου Ναυτιλίας-Α.Λ.Σ-ΕΛ.ΑΚΤ/Κεντρικό Λιμεναρχείο Αλεξανδρούπολης,  
(δόθηκε μεγάλη δημοσιότητα)  
β) Οι προσφερόμενες τιμές των οικονομικών προσφορών των εταιρειών «ΧΑΤΖΗΜΩΡΑΚΗΣ Δ. –
ΧΑΤΖΗΜΩΡΑΚΗΣ Ι. Ο.Ε» και «Π.Ε.Α.Κ Ε.Π.Ε», πληρούν τους όρους της διακήρυξης και είναι εντός του 
προϋπολογισμού 
γ) Η προσφορά της εταιρείας «AΡΙΕΞΠΟ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ Α.Ε.» :  

ΑΔΑ: Β4ΣΨ7ΛΒ-5ΣΘ



-  για το Τμήμα Α δεν πληρεί τους όρους της διακήρυξης διότι δεν δόθηκε προσφορά για όλα τα είδη του 
πίνακα (6 είδη) παρά μόνο για δύο επί ποινή απορρίψεως 
- για το Τμήμα Β δεν δόθηκε προσφορά για όλα τα ζητούμενα από τη διακήρυξη είδη και η προσφερόμενη 
τιμή είναι μεγαλύτερη από τον προϋπολογισμό του Τμήματος Β της διακήρυξης επί ποινή απορρίψεως 
- για το Τμήμα Γ η προσφερόμενη τιμή είναι μεγαλύτερη από τον προϋπολογισμό του Τμήματος Γ που 
καθορίζεται στη διακήρυξη επί ποινή απορρίψεως 
- για το Τμήμα Ε (είδος 1 και 2) οι προσφερόμενες τιμές  πληρούν τους όρους της διακήρυξης και είναι 
εντός του προϋπολογισμού 
δ) Ότι υπήρξε ανταγωνισμός στα Τμήματα Α και Β 
ε) Το γεγονός ότι τα προς προμήθεια ανταλλακτικά και παροχή υπηρεσιών για το λιμενικό σκάφος είναι 
πολύ συγκεκριμένα και απαιτείται εξειδίκευση ως προς την εργασία, μόνο περιορισμένος αριθμός 
εταιρειών μπορεί να ανταποκριθεί   
ζ) Ότι η εταιρεία «AΡΙΕΞΠΟ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ Α.Ε.» είναι ο νόμιμος μοναδικός αντιπρόσωπος 
ανταλλακτικών του οίκου MTU και Hamilton  
η) Τη διαβεβαίωση του Α.Λ.Σ. – ΕΛ.ΑΚΤ/ΔΙΤΥΠΧΜ-Α΄ ότι οι τιμές που δόθηκαν είναι ικανοποιητικές 
λαμβάνοντας υπόψη  συγκριτικά στοιχεία προηγούμενων προμηθειών που έγιναν από το Αρχηγείο 
Λιμενικού Σώματος – ΕΛ.ΑΚΤ/ΔΙΤΥΠΧΜ-Α΄   
θ) ότι η αναγκαιότητα επισκευής του λιμενικού σκάφους είναι προφανής, δεδομένου ότι θα συμβάλλει, 
μέσω της καλύτερης αστυνόμευσης και επιτήρησης του θαλάσσιου χώρου ευθύνης του Λιμεναρχείου 
Αλεξανδρούπολης, στην εμπέδωση κλίματος ασφάλειας και εμπιστοσύνης στους πολίτες και τους 
επαγγελματίες αλιείς του τόπου μας  
Π ρ ο τ ε ί ν ε ι  
1. Την αποδοχή της οικονομικής προσφοράς της εταιρείας «ΧΑΤΖΗΜΩΡΑΚΗΣ Δ. –ΧΑΤΖΗΜΩΡΑΚΗΣ Ι. 
Ο.Ε», με εκπρόσωπο τον κ. Χατζημωράκη Δημοσθένη  ως μειοδότρια για το Τμήμα Β της διακήρυξης 
(εργασία 2 σταθερών και κινητών πτερυγίων υδροπροωθητών τύπου Hamilton) στην τιμή των δύο 
χιλιάδων διακοσίων δέκα τεσσάρων ευρώ (2.214,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  
2. Την αποδοχή της οικονομικής προσφοράς της εταιρείας «Π.Ε.Α.Κ Ε.Π.Ε», με εκπρόσωπο τον κ. 
Σγουμπόπουλο Δήμο ως μειοδότρια για το Τμήμα Α της διακήρυξης (εργασία  και ανταλλακτικά 24 
αντλιών καυσίμου μηχανών MTU – 24 εγχυτήρων μηχανών MTU – 4 στροβιλοφυσητήρων τύπου 3Κ) στην 
τιμή των έξι χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα ευρώ και τριάντα τεσσάρων λεπτών ( 6.590,34€) 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  
3. Την αποδοχή της οικονομικής προσφοράς της εταιρείας «AΡΙΕΞΠΟ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ Α.Ε.» με 
εκπρόσωπο τον κ. Γιαννακάκη Αλέξανδρο ως μειοδότρια για το Τμήμα Ε της διακήρυξης (ανταλλακτικά για 
την επισκευή κυρίων μηχανών MTU M90 – ανταλλακτικά για 2 άξονες στροβιλοφυσητήρων τύπου 3Κ) 
στην τιμή των τριάντα πέντε χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ και είκοσι εννιά λεπτών 
(35.924,29€)  συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.( ποσού 32.603,29€ με Φ.Π.Α. για το είδος 1 του 
Τμήματος Ε της διακήρυξης και ποσού 3.321,00€ με Φ.Π.Α. για το είδος 2 του Τμήματος Ε της 
διακήρυξης).  
Απορρίπτει τις οικονομικές προσφορές της εταιρείας για τα Τμήματα Α, Β και Γ για τους λόγους όπως 
αναλυτικά αναφέρονται παραπάνω.  

Μπορεί να γίνει χρήση του όρου της προαίρεσης σύμφωνα με το άρθρο 4 της υπ΄ αριθμ. 05/2012 
διακήρυξης. 

Κατόπιν τηλεφωνικής επικοινωνίας με το Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος – ΕΛ.ΑΚΤ / ΔΙΤΥΠΧΜ-Α΄ για τα 
Τμήματα Γ και Δ της διακήρυξης (επισκευή 24 κυλινδροκεφαλών κυρίων μηχανών MTU  M90 και 
προμήθεια 4 o-ring ρουλεμάν στροβιλοφυσητήρων τύπου 3Κ) για τα οποία δεν προέκυψε μειοδότης δεν 
θα επαναπροκηρυχθούν αλλά θα μεριμνήσει το ίδιο το Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος – ΕΛ.ΑΚΤ/ΔΙΤΥΠΧΜ-
Α΄ για τα παραπάνω από δικούς του πόρους…..».  
    Κατόπιν των παραπάνω, η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
1. Την αποδοχή της οικονομικής προσφοράς της εταιρείας «ΧΑΤΖΗΜΩΡΑΚΗΣ Δ. –ΧΑΤΖΗΜΩΡΑΚΗΣ Ι. 
Ο.Ε», με εκπρόσωπο τον κ. Χατζημωράκη Δημοσθένη, ως μειοδότρια για το Τμήμα Β της διακήρυξης 
(εργασία 2 σταθερών και κινητών πτερυγίων υδροπροωθητών τύπου Hamilton) στην τιμή των δύο 
χιλιάδων διακοσίων δέκα τεσσάρων ευρώ (2.214,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  
2. Την αποδοχή της οικονομικής προσφοράς της εταιρείας «Π.Ε.Α.Κ Ε.Π.Ε», με εκπρόσωπο τον κ. 
Σγουμπόπουλο Δήμο ως μειοδότρια για το Τμήμα Α της διακήρυξης (εργασία και ανταλλακτικά 24 αντλιών 
καυσίμου μηχανών MTU – 24 εγχυτήρων μηχανών MTU – 4 στροβιλοφυσητήρων τύπου 3Κ) στην τιμή 
των έξι χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα ευρώ και τριάντα τεσσάρων λεπτών ( 6.590,34€) 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  
3. Την αποδοχή της οικονομικής προσφοράς της εταιρείας «AΡΙΕΞΠΟ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ Α.Ε.» με 
εκπρόσωπο τον κ. Γιαννακάκη Αλέξανδρο ως μειοδότρια για το Τμήμα Ε της διακήρυξης (ανταλλακτικά για 

ΑΔΑ: Β4ΣΨ7ΛΒ-5ΣΘ



την επισκευή κυρίων μηχανών MTU M90 – ανταλλακτικά για 2 άξονες στροβιλοφυσητήρων τύπου 3Κ) 
στην τιμή των τριάντα πέντε χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ και είκοσι εννιά λεπτών 
(35.924,29€)  συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.( ποσού 32.603,29€ με Φ.Π.Α. για το είδος 1 του 
Τμήματος Ε της διακήρυξης και ποσού 3.321,00€ με Φ.Π.Α. για το είδος 2 του Τμήματος Ε της 
διακήρυξης).  
Απορρίπτει τις οικονομικές προσφορές της εταιρείας για τα Τμήματα Α, Β και Γ για τους λόγους που 
αναλυτικά αναφέρονται παραπάνω.  
Μπορεί να γίνει χρήση του όρου της προαίρεσης σύμφωνα με το άρθρο 4 της υπ΄ αριθμ. 05/2012 
διακήρυξης. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 8 υπέρ και 1 λευκό ) 

 
Εγκρίνει το Πρακτικό 1, του πρόχειρου διαγωνισμού για την προμήθεια υλικών και υπηρεσιών για την 
επισκευή περιπολικού λιμενικού σκάφους και την ανάδειξη αναδόχων ως εξής: 
1. Της εταιρείας «ΧΑΤΖΗΜΩΡΑΚΗΣ Δ. –ΧΑΤΖΗΜΩΡΑΚΗΣ Ι. Ο.Ε», ως μειοδότρια για το Τμήμα Β της 
διακήρυξης (εργασία 2 σταθερών και κινητών πτερυγίων υδροπροωθητών τύπου Hamilton) στην τιμή των 
δύο χιλιάδων διακοσίων δέκα τεσσάρων ευρώ (2.214,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  
2. Της εταιρείας «Π.Ε.Α.Κ Ε.Π.Ε», ως μειοδότρια για το Τμήμα Α της διακήρυξης (εργασία  και 
ανταλλακτικά 24 αντλιών καυσίμου μηχανών MTU – 24 εγχυτήρων μηχανών MTU – 4 
στροβιλοφυσητήρων τύπου 3Κ) στην τιμή των έξι χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα ευρώ και τριάντα 
τεσσάρων λεπτών ( 6.590,34€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  
3. Της εταιρείας «AΡΙΕΞΠΟ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ Α.Ε.», ως μειοδότρια για το Τμήμα Ε της διακήρυξης 
(ανταλλακτικά για την επισκευή κυρίων μηχανών MTU M90 – ανταλλακτικά για 2 άξονες 
στροβιλοφυσητήρων τύπου 3Κ) στην τιμή των τριάντα πέντε χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ 
και είκοσι εννιά λεπτών (35.924,29€)  συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.( ποσού 32.603,29€ με Φ.Π.Α. για 
το είδος 1 του Τμήματος Ε της διακήρυξης και ποσού 3.321,00€ με Φ.Π.Α. για το είδος 2 του Τμήματος Ε 
της διακήρυξης).  
Μπορεί να γίνει χρήση του όρου της προαίρεσης σύμφωνα με το άρθρο 4 της υπ΄ αριθμ. 05/2012 
διακήρυξης. 
4. Την μη επαναπροκήρυξη για τα Τμήματα Γ και Δ της διακήρυξης (επισκευή 24 κυλινδροκεφαλών 
κυρίων μηχανών MTU  M90 και προμήθεια 4 o-ring ρουλεμάν στροβιλοφυσητήρων τύπου 3Κ) για τα 
οποία δεν προέκυψε μειοδότης. 
 
Μειοψήφησε το μέλος της επιτροπής Κωνσταντίνος Μιχελής ψηφίζοντας Λευκό,  διότι είχε καταψηφίσει και 
την διακήρυξη. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 894/2012. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.  
        
 
 
ΠΑΥΛΟΣ ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 

    ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΣΙΑΚΗΡ ΑΪΧΑΝ  
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ  ΤΡΕΛΛΗΣ 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 

ΣΜΑΡΩ ΔΑΔΙΝΙΔΟΥ 
 

ΑΔΑ: Β4ΣΨ7ΛΒ-5ΣΘ


